
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33390  7Quarta-feira, 07 DE JUNHO DE 2017

R E S O L V E:
excluir MICHELLE KEILA NASCIMENTO DA SILVA OLIVEIRA da 
Portaria nº. 514/2017-CCG, de 17 de março de 2017, publicada 
no DOE nº. 33.352, de 11 de abril de 2017, que a nomeou para 
o cargo em comissão de Chefe da Divisão de Medicamentos 
e Material Técnico, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JUNHO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 778/2017-CCG DE 6 DE JUNHO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/229568,
R E S O L V E:
nomear CLARA MARIA BEMERGUY para exercer o cargo em 
comissão de Chefe da Divisão de Medicamentos e Material 
Técnico, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JUNHO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 779/2017-CCG DE 6 DE JUNHO DE 2017
 CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/237844,
R E S O L V E:
I. exonerar TIRZA CIPRIANO SILVA FERREIRA do cargo em 
comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de       Saúde Pública, a 
contar de 5 de junho de 2017.
II. nomear SANDRA SUELI DOS SANTOS BRANDÃO para exercer 
o cargo em comissão de Chefe de Centro de Saúde, código 
GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública, a contar de 5 de junho de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JUNHO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 780/2017-CCG DE 6 DE JUNHO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/237844,
R E S O L V E:
I. exonerar SANDRA SUELI DOS SANTOS BRANDÃO do cargo em 
comissão de Chefe da Divisão de Compras e Patrimônio, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública, a contar de 5 de junho de 2017.
II. nomear LUCIÂNGELA DAS GRAÇAS ALMEIDA MENDES para 
exercer o cargo em comissão de Chefe da Divisão de Compras 
e Patrimônio, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Saúde Pública, a contar de 5 de junho de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JUNHO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 781/2017-CCG DE 6 DE JUNHO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/237844,

R E S O L V E:
I. exonerar LUCIÂNGELA DAS GRAÇAS ALMEIDA MENDES do 
cargo em comissão de Coordenador de Grupos de Trabalho, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Saúde Pública, a contar de 5 de junho de 2017.
II. nomear AGATHA BARROSO DOS SANTOS para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador de Grupos de Trabalho, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Saúde Pública, a contar de 5 de junho de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JUNHO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 782/2017-CCG DE 6 DE JUNHO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/122996,
R E S O L V E:
nomear SILVESTRE ITALO SAVINO PRIANTE para exercer o 
cargo em comissão de Chefe da Divisão de Endemias de Centro 
Regional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JUNHO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 783/2017-CCG DE 6 DE JUNHO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar HELBER DA SILVA BORGES, Assessor Especial I, na 
Companhia de Habitação do Estado do Pará – COHAB, a contar 
de 1º de junho de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JUNHO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 784/2017-CCG DE 6 DE JUNHO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar MADALENA HOFFMANN, Assessor Especial I, na Casa Civil 
da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JUNHO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 785/2017-CCG DE 6 DE JUNHO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar o CB PM THIAGO AUGUSTO SOUSA BEZERRA, Assessor de 
Gabinete, na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar 
de 1º de junho de 2017
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JUNHO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 188315

PORTARIA
.

RESUMO DA PORTARIA N°157/2017 - SCCG              DE 06 
DE JUNHO DE 2017
 Assunto            : Diárias
 Nome               : JULIANNE MARIA ALVES MOUTINHO MARTA
 Cargo               : Técnico em Gestão Agropecuária/Assistente 
Técnico II
 Nº de Diárias   :  2.5 (duas e meia)
 Origem            :  Belém
 Destino            :  Alenquer
 Período            : 09/06/2017 a 11/06/2017
 Objetivo         : Cumprir agenda do PMV, representando o 
Programa, junto a Prefeitura Municipal, na entrega do Certifi cado 
de Município Verde a cidade de Alenquer/PA.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado                                 

Protocolo: 187940
 RESUMO DA PORTARIA N° 152/2017 SCCG   DE 02 DE 
JUNHO DE 2017
 Assunto            : Diárias
 Nome               : Carolina de Moraes Dantas Velasco
 Cargo               : Assessor do Cerimonial
 Nº de Diárias     : 4,5 (quatro e meia)
 Origem            :  Belém
 Destino            :  Trairão
 Período            : 06 a 10/06/2017
 Objetivo       : Cumprir Agenda Ofi cial de Trabalho, onde 
participará da precursora e inauguração de uma UIPP, com a 
presença do Excelentíssimo Senhor Governador do Estado Simão 
Jatene, que ocorrerá no dia 09/06/2017, no referido município.
Assunto            : Diárias
 Nome               : Jorge Murilo Pantoja Gonçalves
 Cargo               : Assessor do Cerimonial
 Nº de Diárias     : 4,5 (quatro e meia)
 Origem            :  Belém
 Destino            :  Trairão
 Período            : 06 a 10/06/2017
 Objetivo       : Cumprir Agenda Ofi cial de Trabalho, onde 
participará da precursora e inauguração de uma UIPP, com a 
presença do Excelentíssimo Senhor Governador do Estado Simão 
Jatene, que ocorrerá no dia 09/06/2017, no referido município..
 CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
 Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 153/2017 SCCG DE 02 DE 
JUNHO DE 2017
 Assunto            : Diárias
 Nome               : Wanderley Oliveira dos Santos
 Cargo               : Assessor do Cerimonial
 Nº de Diárias     : 4,5 (quatro e meia)
 Origem            :  Belém
 Destino            :  Aveiro
 Período            : 06 a 10/06/2017
 Objetivo       : Cumprir Agenda Ofi cial de Trabalho, onde 
participará da precursora e inauguração de uma Delegacia de 
Polícia, com a presença do Excelentíssimo Senhor Governador 
do Estado Simão Jatene, que ocorrerá no dia 09/06/2017, no 
referido município.
Assunto            : Diárias
 Nome               : Silvio José Pantoja Fernandes
 Cargo               : Assessor do Cerimonial
 Nº de Diárias     : 4,5 (quatro e meia)
 Origem            :  Belém
 Destino            :  Trairão
 Período            : 06 a 10/06/2017
 Objetivo       : Cumprir Agenda Ofi cial de Trabalho, onde 
participará da precursora e inauguração de uma Delegacia de 
Polícia, com a presença do Excelentíssimo Senhor Governador 
do Estado Simão Jatene, que ocorrerá no dia 09/06/2017, no 
referido município..
 CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
 Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 154/2017 SCCG DE 02 DE 
JUNHO DE 2017
 Assunto            : Diárias
 Origem            :  Belém
 Destino            :  Santarém
 Objetivo     : Cumprir Agenda Ofi cial de Trabalho, onde 
participarão da precursora e inauguração de uma Escola 
Tecnológica no município, com a presença do Excelentíssimo 
Senhor Governador do Estado Simão Jatene, que ocorrerá no 
dia 10/06/2017.


